
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

Il Dirigente Tecnico     Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

 Il Sub Commissario  

 (Avv. Carlo Montanini)  

 Firmato digitalmente  

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

����

����

������������������

��������	���
��������
��
�����������
����������

 

DECRETO    N.  15              DEL 14 maggio 2020 

   

Assunzione a tempo determinato per la durata di 24 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 

mesi, di n. 1 unità di personale di categoria D, profilo professionale di “Funzionario Tecnico”, 

categoria “D” – Sig. Francesco Valentini 

 

Il giorno 14 maggio 2020 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 che ha modificato il comma 2 dell’art. 1 del regolamento 

approvato con D.G.R. n. 501/2019 nei termini che seguono: “l’ARIC è dotata di personalità giuridica di diritto 

pubblico con autonomia amministrativa, contabile, patrimoniale e finanziaria e ha sedi operative nell’ambito 

delle sedi dei Dipartimenti regionali competenti ratione materiae”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia 

regionale di Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la determinazione n. SA/CS 01/2019 del 18 gennaio 2019 con la quale sono stati approvati gli 

avvisi di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 unità di personale a tempo determinato, pubblicati sul 

BURAT Speciale n. 11 del 25 gennaio 2019 nonché sui siti web istituzionali della Regione Abruzzo e 

dell’A.R.I.C., tra cui risulta n. 1 posto di categoria “D” profilo professionale “Funzionario Tecnico”; 

RICHIAMATE altresì 



- la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 31/2019 in data 8 aprile 2019 con la quale sono

state nominate le Commissioni esaminatrici, così come previsto all’art. 4 degli avvisi di selezione;

- la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 40/2019 in data 22 maggio 2019 con cui si è

provveduto a sostituire due membri nominati con determinazione commissariale Prot. n. SA/cs

31/2019 del giorno 8 aprile 2019;

- la determinazione commissariale Prot. n. SA/cs 49/2019 con cui sono state integrate le

commissioni mediante nomina dei componenti esperti in lingue straniere e informatica;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario ARIC n. 6 del 31/01/2020 di approvazione degli atti della 

Commissione esaminatrice e graduatoria finale di merito per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di 

categoria “D” profilo professionale di “Funzionario Tecnico” presso l’A.R.I.C.; 

DATO ATTO che il Sig. Valentini Francesco, codice fiscale Omissis, si è utilmente collocato al 

primo posto della graduatoria relativa alla selezione per la copertura di n. 1 posto di categoria “D”, approvata 

con decreto del Commissario Straordinario ARIC n. 6 del 31/01/2020 per il profilo professionale di 

“Funzionario Tecnico” presso A.R.I.C.; 

CONSIDERATO che sono decorsi i termini dalla data di pubblicazione, a fini di notifica, del 

provvedimento di approvazione della degli atti della Commissione esaminatrice e graduatoria finale di merito per 

la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di categoria “D” profilo professionale di “Funzionario Tecnico” 

presso l’A.R.I.C.; 

DATO ATTO che non sono pervenute da parte degli interessati osservazioni; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Sig. Francesco Valentini (Prot. n. 870/2020 del 03/03/2020) nella 

quale comunica di accettare l’assunzione; 

VISTA la nota Prot. n 1073/2020 del 24/03/2020 di richiesta al Sig. Francesco Valentini della 

documentazione ai fini dell’assunzione; 

VISTA la nota Prot. n 1351/2020 del 09/04/2020 con la quale il Sig. Francesco Valentini ha trasmesso la 

documentazione richiesta ai fini dell’assunzione; 

CONSIDERATO che l’ARIC ha provveduto alle verifiche della documentazione comprovante la veridicità 

delle dichiarazioni rese dal Sig. Valentini Francesco nella domanda di partecipazione al concorso; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del Sig. Valentini Francesco a tempo determinato per la 

durata di 24 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, a decorrere dal 18/05/2020; 

RITENUTO altresì di dover approvare lo schema di contratto individuale di lavoro tra l’Agenzia e il Sig. 

Valentini Francesco allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – ammnistrativa e di legittimità espressi dal Dirigente 

Tecnico Dott.ssa Daniela Musa e dal Dirigente Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso, con le proprie firme in 

calce al presente atto; 

DECRETA 

1. di assumere, per tutte le motivazioni che ivi si intendono integralmente richiamate e ritrascritte, a

tempo determinato per la durata di 24 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, il Sig. Valentini 

Francesco, codice fiscale Omissis, nato a Omissis, in possesso del diploma di laurea in Ingegneria dei Sistemi 

Edilizi LM24 conseguito in data 27/10/2015 presso l’università degli Studi G. D’Annunzio 

di Chieti-Pescara, da inquadrare nella cat. D - profilo professionale “Funzionario Tecnico” presso A.R.I.C. a 

decorrere dal 18/05/2020; 

2. di assegnare il medesimo all’A.R.I.C con sede a Pescara;

3. di rinviare ad atti successivi la stipula del contratto individuale di lavoro tra l’Agenzia e il Sig.

Valentini Francesco nel rispetto del vigente CCNL Regioni-Autonomie Locali;

4. di stabilire altresì che al medesimo spetta per tutta la durata del rapporto di lavoro il trattamento

tabellare iniziale corrispondente alla categoria assegnata oltre ai compensi dovuti per legge;

5. di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nel presente atto trovano copertura con le risorse

iscritte nei capitoli di bilancio di competenza. 


